
Garant cyklu: PhDr. Kateřina DRYÁKOVÁ

Místo konání: Národní třída 139/8, areál kláštera sester voršilek

Čas: Úterý 14:00 – 15:30 hod

Možnost využití kavárny Aggeo (italské speciality) v areálu kláštera

První přednáška – sraz ve 14:00 před budovou

Program:

17. 10.  Zmizelé pražské stavby  
           (PhDr. Kateřina Dryáková)

24. 10. 12 století vývoje architektury Pražského hradu

           (PhDr. Kateřina Dryáková)

31. 10.  Jože Plečnik – české stopyslovinského architekta

           (PhDr. Kateřina Dryáková)

7. 11.    Alma Mahlerová jako můzaumělců první pol. 20. století 
           (Mgr. Markéta Čejková)

14. 11.   Slavné fotografie a jejich příběhy

           (PhDr. Kateřina Dryáková)

21. 11.   České zámecké parky a zahrady 

           (Ing. Kateřina Osecká)

28. 11.  Klášterní kostel sv. Voršily 
           (přednáška a exkurze, PhDr. Kateřina Dryáková)

5. 12.   František Kupka – životní cesta malíře z Opočna do Puteaux 
           (PhDr. Kateřina Dryáková)

9. 1.     Parkán, prampouch, bergfrit – jakse vyznáte v architektonickémpojmosloví?

           (PhDr. Kateřina Dryáková)

16. 1.    Mobiliární vybaveníhradozámeckých interiérů  
           (PhDr. Kateřina Dryáková)

Změna programu vyhrazena

Vybrané kapitoly z dějin kultury

Cyklus přednášek je určen pro ty, kteří se zajímají o obecné dějiny kultury. V deseti 

setkáních se budeme věnovat vybraným tématům, jež cílí zejména na architekturu, 

výtvarné umění, či osobnosti, které se do dějin kultury 20. století význačným způsobem

zapsaly. Během kurzu probereme pražské památky existující, i ty zmizelé a pozornost 

napřeme také na hradozámecké interiéry a exteriéry, včetně zahrad.


